
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ 

№ d3Y 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства 

агропромышленного комплекса и потребительского рынка 
Свердловской области от 17.09.2019 № 400 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области 
и урегулированию конфликта интересов» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», на основании поступившего 
экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области от 14.05.2021 No 02-1501-33 
и письма Департамента противодействия коррупции и контроля 

Свердловской области от 19.04.2021 No 43-01-80/585-К 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства 

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Министерства 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
от 17.09.2019 No 400 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Министерства 

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
и урегулированию конфликта интересов» с изменениями, внесенными приказами 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 
Свердловской области от 29.10.2019 No 532, от 18.11.2019 No 573, от 23.12.2019 
No 654, ОТ 14.09.2020 No 408, ОТ 11.11.2020 No 507, ОТ 11.12.2020 No 558 
и от 12.04.2021 No 143 (далее - приказ Министерства от 17.09.2019 No 400), 
следующие изменения: 

1) абзац первый подпункта 1 пункта 10 изложить в следующей редакции: 
«1) представление Министром агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области в соответствии с абзацем пятым 
подпункта 2 пункта 20 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

Типография :ИП Родионов С.С. заказ № 228 тираж 5500 экз. 



2 

государственной гражданской службы Свердловской области, 

и государственными гражданскими служащими Свердловской области, 
и соблюдения государственными гражданскими служащими 

Свердловской области требований к служебному поведению, утвержденного 

Указом Губернатора Свердловской области от 19.01.2021 No 10-УГ «О некоторых 
вопросах организации проверки достоверности и полноты сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения 

ограничений и требований к служебному поведению» (далее · - Положение 
о проверке), материалов проверки, свидетельствующих:»; 

2) приложение No 2 изложить в новой редакции (приложение). 
2. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих Министерства 

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
и урегулированию конфликта интересов, утвержденный приказом Министерства 

от 17.09.2019 No 400, следующее изменение: 
пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Сандуло консультант отдела контроля 

Александр Юрьевич за соблюдением антикоррупционных норм 

управления профилактики коррупционных 

и иных правонарушений Департамента 

противодействия коррупции и контроля 

Свердловской области (по согласованию)». 

3. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы 
(Т.А. Сандакова): 

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить 
направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 
и государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция 

газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru); 
2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования 

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области. 

Министр А.А. Бахтерев 



Форма 

3 

Приложение 

к приказу Министерства 

агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка 

Свердловской ?бл~сти L. _ 

от .-/' ttJ. J:? JS , ,J<.L)N № .:ll.61 1/ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

гражданско1;0 служащего о невозможности по объективным причинам 

представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги ( супруга) 

и несовершеннолетних детей 

В отдел государственной службы, 
кадровой и организационной работы 
Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области 

В соответствии с пунктом 15 Положения о представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы 
Свердловской области, и государственными гражданскими служащими 

Свердловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Губернатора 
Свердловской области от 15.12.2020 No 700-УГ «О некоторых вопросах 

организации представления и приема сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера», прошу рассмотреть на заседании 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области и урегулированию конфликта 

интересов настоящее заявление. 

1. Фамилия, имя, отчество ____________________ _ 
2. Замещаемая должность государственной гражданско и службы 

Свердловской области _______________________ _ 

3. Сообщаю 
об имуществе и 

о невозможности представить сведения о 

обязательствах имущественного характер своих 

доходах, 

супруги 

(супруга) ________ ________ _________ _ 
( фамилия, имя, отчество) 



4 

и (или) несовершеннолетних детей ___________________ _ 
( фамилия, имя, отчество) 

за отчетный период с 1 января 20_ года по 31 декабря 20_ года по объективным 
причинам _____________________________ _ 

4. К заявлению прилагаю дополнительную информацию _______ _ 

(дата) (подпись) 


		2021-06-15T11:03:53+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




